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Protokół 
z 27 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 15.10.2008r

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie pani Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.40.
Przewodnicząca stwierdziła quorum – nieobecni panowie radni: Roman Witkowski, Antoni Rosłon i Andrzej Mizerski.

Następnie Przewodnicząca i Burmistrz Zalewski złożyli życzenia radnemu p. Gerardowi Burzyńskiemu z okazji 75 urodzin.

Burmistrz Zalewski wnioskował o wycofanie z programu sesji uchwały

 5.22 w sprawie zakazu palenia tytoniu na przystankach komunikacji miejskiej oraz miejskich placach zabaw, 

oraz wnioskował o wprowadzenie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno /kwota 100 tys. zł na remont mostu na rzece Jeziorce w Chylicach/ w związku z uchyleniem przez RIO uchwały o dotacji dla Gminy Konstancin –Jeziorna.
Burmistrz prosił o wyrozumiałość do uchwały 5.8  do której pani Skarbnik zgłosi autopoprawki.

Wnioskował także o wprowadzenie do programu sesji uchwały w sprawie sprzedaży bezprzetargowej działek gminnych oznaczonych nr ew. 402/1 i 125/3 położonych w Piasecznie w obrębie 24 dotyczy ul. Putramenta.

Głosowanie wycofania z programu sesji uchwały 5.22 w sprawie zakazu palenia tytoniu na przystankach komunikacji miejskiej oraz miejskich placach zabaw dla dzieci:
Za – 13, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała 5.22 zdjęta z porządku obrad.
Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Piaseczno w 2008r:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad jako punkt 5.9a.
Głosowanie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie sprzedaży bezprzetargowej działek gminnych oznaczonych nr ew. 402/1 i 125/3 położonych w Piasecznie w obrębie 24:
Za – 15, przeciw – 2, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do porządku obrad jako punkt 5.25.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska wróciła do sprawy problemu głosowania wniosków formalnych. Po uzyskaniu opinii prawnej poinformowała, że wnioski formalne będzie głosowała od ręki. Osobom których nazwiska wyświetliły się na tablicy informacyjnej nie będzie udzielała głosu.

Radny Choiński nie zgodził się z taką interpretacją i uważał, że radni mogą się inaczej umówić co do tej sprawy.

Wypowiedz p. Choińskiego poparł p. Hubl.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 26 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie:

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Protokół przyjęty.
Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawiła Przewodnicząca p. Dorota Wysocka-Jońska /w załączeniu protokółu/.

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił Burmistrz p. Józef Zalewski /w załączeniu protokółu/.

Pkt. 5 Bieżące uchwały:

5.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. zwiększenia i zmniejszenia wydatków o kwotę 47.000 zł w ZEAS-ie/

Uchwały od nr 5.1 do 5.9a referowała p. Agnieszka Kowalska – Skarbnik Gminy.

P. Mucha przedstawiał w zastępstwie nieobecnego p. Rosona opinie Komisji Finansów, która pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 1

Uchwała podjęta.

5.2 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. dotacji celowej 8118 zł/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

5.3 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. przesunięcia wydatków o kwotę 6000 zł w GOSIRZ-e/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.4 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. remontu w SP Nr 2 i Gimnazjum Nr 1/
P. Mucha poinformował, że uchwała dotyczy zasadnych przesunięć w szkołach na niezbędne remonty.

Radny Hubl wyraził zastrzeżenia do tych niezbędnych remontów.

Burmistrz Zalewski uważał, że jest to niezrozumienie tematu. Wg niego wszystkie remonty są niezbędne jak np wykonanie instalacji odgromowej zgodnie z zaleceniami Straży Pożarnej. Dodał, że o remontach dotyczących bezpieczeństwa w szkołach, dyrektorzy sami decydują, co jest najpilniejsze.
Radny Szweycer wyraził podobne zaniepokojenie jak p. Hubl. Prosił o wyliczenie kosztów całego remontu, żeby było wiadomo, czy dajemy 100%, czy tylko 20%.

Burmistrz Zalewski zapewnił, że są to remonty awaryjne, które należy koniecznie wykonać.

P. Mucha wyjaśnił, że 2 zdania były zgłaszane przez dyrektorów szkół do wykonania, ale nie było środków na nie.

Radny Choiński wyjaśnił, że sprawa dotyczy przesunięcia środków z remontu ogrodzenia szkoły na wykonanie odgromienia. Wg niego w całej sprawie zawinił inspektor nadzoru z Urzędu.

Radny Tarchalski uważał, że ta uchwała mówi, że w gminie źle są zarządzane nieruchomości a taką nieruchomością jest szkoła. Wg niego jeżeli się nie opracuje systemu zarządzania nieruchomościami, popadnie to wszystko w ruinę.

Burmistrz Zalewski przypomniał, że dyrektorzy szkół co roku zgłaszają do budżetu niezbędne remonty a radni obcinają środki. W szkołach potrzebne są remonty na kwotę 700 – 800 tys zł na jedną, żeby to wszystko dobrze funkcjonowało zgodnie z wymaganiami technicznymi.

Radna Roszkiewicz uznała, że radni dyskutują nad czymś, co nie ma sensu.

Radny Mucha uważał, że to ma sens. Przypomniał także, że dyrektorzy szkół ukończyli kursy zarządzania szkołami. 

Radny Szweycer uznał, że radni podejmują decyzję w sprawie publicznych pieniędzy. Dlatego im więcej dyskusji w tej sprawie, tym lepiej.
Głosowanie uchwały 5.4:
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała- 1

Uchwała podjęta.

5.5 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. ADK i Biura Promocji/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P. Nowacki przedstawił pozytywną opinie Komisji Sportu, która jednogłośnie poparła wniosek Wydziału Promocji o przeznaczenie 30 tys. zł dla koszykarek.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

5.6 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. środków z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji/

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.7 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. 30 tysz zł na gabinet medycyny sportowej/
Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
5.8 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. zwiększenia i zmniejszenia wydatków na kwotę 2.005.600 zł/

Pani Skarbnik przedstawiła dwie autopoprawki do uchwały:

1/ polegająca na zmniejszeniu dochodów uzyskanych z wpłat Społecznych Komitetów Budowy Kanalizacji o kwotę 121.000 zł dot. poz.5 załącznika Nr 4, zmniejszając jednocześnie wielkość wydatków zaplanowanych na 2008r poz.10 załącznik Nr 1

2/ w Załączniku Nr 1 poz. 6 zmniejsza się zaplanowane wydatki na 2009r o kwotę 970.000 zł. Pozostawia się na zadaniu środki w wysokości 50.000 zł na wykonanie projektu. Realizacja inwestycji zaplanowana na lata 2009 – 2010 zostanie wstawiona do projektu budżetu na 2009 rok.

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowanie uchwały 5.8:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.9 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. zwiększenia i zmniejszenia wydatków o kwotę 76.000 zł/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Obłoza pytał jakie to będą remonty.

Burmistrz p. Zdzisław Lis wyjaśnił, że środki na remonty cząstkowe zostały wyczerpane i dlatego wnioskował o przeznaczenie 150 tys. zł na tłuczeń na niezbędne remonty – awarie, bieżące remonty.

Radny Burzyński poinformował o dziurach na ul. 3-go Maja w Zalesiu Dolnym, które bardzo utrudniają życie.

Głosowanie uchwały 5.9:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.9a Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2008r /dot. 100 tys. zł na remont mostu na rzece Jeziorce w Chylicach/
Pani Skarbnik wyjaśniła, że sprawa dotyczy uchylonej uchwały przez RIO o dotacji dla Gminy Konstancin-Jeziorna, która stoi na stanowisku, że ni można udzielić dotacji. Dlatego środki z dotacji w wysokości 100 tys. zł przeznacza się na remont mostu w Chylicach.

Głosowanie uchwały 5.9a:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
5.10 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Zygmunta Makowskiego na działalność burmistrza dotyczącą bezprawnego wyeksmitowania skarżącego z lokalu mieszkalnego nr 88 przy ul. Wojska Polskiego 7 w celu odsprzedania tego lokalu
Referowała p. Sopel z Kontroli Wewnętrznej.

Komisja Prawa była za przyjęciem uchwały.
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.
5.11 Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Baszkówka II
Uchwały od nr 5.11 do 5.15 referował p. Ryszkowski z Wydziału Architektury.
P. Ryszkowski zgłosił dwie autopoprawki do uchwały:

1/ przeniesienie ppkt.2 w ust.2 w §3 do ust.1 ppkt.4 w tym samym paragrafie

2/ dotyczy definicji usług nieuciążliwych w brzmieniu:
    „należy przez to rozumieć samodzielne obiekty budowlane lub pomieszczenia w 

      budynkach o innych funkcjach niż usługowe i urządzenia służące działalności, 

      której celem jest zaspokojenie podstawowych potrzeb ludności a nie 

      wytwarzanie bezpośrednio metodami przemysłowymi dóbr materialnych i 

      której nie zalicza się zgodnie z przepisami odrębnymi do przedsięwzięć 

      mogących znacząco oddziaływać na środowisko”

Głosowanie uchwały 5.11:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

5.12 Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Głosków

Naczelnik UiA p. Ryszkowski przypomniał, że plan Głoskowa został uchwalony i Wojewoda zgłosił zastrzeżenia:

1/ dotyczyło usług uciążliwych i nieuciążliwych

2/ terenu u zbiegu ulic Millenium i Radnych

3/ zastrzeżenia Konserwatora Przyrody

w/w uwagi rozpatrywał Wojewódzki Sąd Administracyjny i zostały one uwzględnione.

P. Obłoza przedstawił pozytywna opinie Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego, która głosowała następująco: za – 4, przeciw – 1, wstrzymała – 1.

Radny Tarchalski pytał, jaka będzie definicja usług nieuciążliwych.

P. Ryszkowski odpowiedział, że będzie taka, jak w wersji przy 3-cim wyłożeniu planu z uwzględnieniem uwag Wojewody /przeczytał zapis z uchwały/.
Głosowanie uchwały 5.12:

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.13 Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 365/XVI/2003 z dnia 20.11.2003r zatwierdzającego zmianę m.p.z.p. części miasta Piaseczna teren śródmieścia etap I

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.14 Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 Ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 645/XXIV/2008 z dnia 2 lipca 2008r w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

5.15 Uchwała w sprawie nadania nazwy Ku Słońcu ulicy położonej we wsi Henryków Urocze w Gminie Piaseczno 
Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

5.16 Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntów komunalnych – części działki nr 18/68 położonej w obrębie 17 miasta Piaseczno

Uchwały od nr 5.16 do 5.21 referowała p. Wasilewska – Naczelnik Wydziału Geodezji.

Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie była za przyjęciem uchwały.
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.17 Uchwała w sprawie wydzierżawienia gruntów komunalnych – części działki nr 37/6 położonej w obrębie 12 miasta Piaseczno

Komisja Ochrony Środowiska była za przyjęciem uchwały.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.18 Uchwała w sprawie sprzedaży działek położonych w Józefosławiu przy ul. Geodetów na rzecz użytkownika wieczystego
Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
5.19 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Kusocińskiego na rzecz użytkownika wieczystego 
Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie była za przyjęciem uchwały.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

5.20 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Szafirowej na rzecz użytkownika wieczystego
Komisja Ochrony Środowiska była jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.21 Uchwała w sprawie wydzierżawienia działki oznaczonej nr ew. 67/8 o powierzchni 158 m.kw. oraz części o powierzchni ok. 153,91 m.kw. działki nr ew 67/6 położonych w Piasecznie w rejonie ul. Czajewicza i Chopina 

Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie była za przyjęciem uchwały.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1
Uchwała podjęta.

5.22 – zdjęta

5.23 Uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 541/XXIV/2004 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22.06.2004r w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania

Referowała p. Matuszczak – dyrektor OPS.

P. Matuszczak wyjaśniła, że uchwała dotyczy osób chorych, niepełnosprawnych o bardzo niskich dochodach, których nie stać na opłacenie usług opiekuńczych w pełnej wysokości. Dlatego uchwała zmniejsza te odpłatności. Liczone to jest wg kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, które obecnie wynosi 351 zł.

Radny Tarchalski wnioskował o obniżenie opłat dla osób samotnych.

Wiceprzewodniczący Rady zgłosił wniosek o przesunięcie odpłatności o 2 grupy w dół /2 rubryki pierwsze – kreska/

Głosowanie wniosku p. Swata:

Za – 17, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 5.23 z wnioskiem:

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.24 Uchwała w sprawie rozpatrzenia prawidłowości podejmowanych decyzji oraz działań organów gminy sprzecznych z prawem a dot. inwestowania przez firmę „Na Skraju Miasta S.A.”

P. Kaczorowski – przewodniczący Komisji Prawa uznał, że autorzy skargi powinni skierować swoje sprawy do Sądu a nie oskarżać burmistrza o zaniechanie działań przez developera. 

Głosowanie uchwały 5.24:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.25 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek gminnych oznaczonych nr ew. 402/1 i 125/3 położonych w Piasecznie w obrębie 24

Referowała p. Wasilewska – Naczelnik GGG.
Radny Michał Szweycer przypomniał, że Komisja Polityki Gospodarczej wnioskowała o sprzedaż drogi tylko dla właścicieli 8 segmentów. Wg niego jeżeli zostanie podjęta uchwała o sprzedaży dla wszystkich właścicieli przyległych, to gmina umyje ręce od problemu.

Radny Hubl przypomniał, że uchwała była dyskutowana na Komisji Polityki Gospodarczej, która to odbyła spotkanie z przedstawicielami 8 segmentów.

Dla niego uchwała w obecnym kształcie zrobi wielką krzywdę właścicielom segmentów. Komisja Polityki Gospodarczej chciała zaryzykować i sprzedać tylko właścicielom segmentów.
P. Hubl postawił wniosek formalny o wycofanie uchwały 5.25 z programu sesji.

Mecenas Sulej poinformował, że właściciele segmentów wystąpili do Sądu o ustalenie, że ul. Putramenta jest ich ulicą i przegrali tą sprawę w Sądzie. Sąd stwierdził, że ul. Putramenta jest droga gminą z mocy prawa.

Burmistrz Zalewski zapewnił, że gmina nie ucieka od problemu a komisja mogła rozmawiać także z drugą stroną ul. Putramenta. Zapewnił, że jest zgromadzona dokumentacja i ciągnie się ona od kilkunastu lat. Dodał, że Ci z drugiej strony też mają prawo do drogi, 2 działki mają wjazd od ul. Wyszyńskiego a środkowa działka od ul. Putramenta. Na zakończenie dodał, że za wykonanie uchwały odpowiada burmistrz i on będzie się tłumaczył w procesie cywilnym.
Głosowanie wniosku p. Hubla o zdjęcie uchwały 5.25 z porządku obrad:

Za – 7, przeciw – 9, wstrzymały – 3

Wniosek odrzucony.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska przypomniała, że uchwała ta została także zdjęta z porządku obrad poprzedniej sesji. Prosiła o interesowanie się uchwałami zdjętymi z porządku obrad.

Radny Obłoza prosił p. Wasilewską o przedstawienie historii sprawy ul. Putramenta. Uważał, że należy ja wreszcie  rozwiązać.

P. Wasilewska przypomniała, że cały ten rejon Piaseczna zarządzeniem ówczesnego Naczelnika miasta został przeznaczony pod skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe. Projekt zagospodarowania rejonu miasta, był równoznaczny z projektem podziału działek. Na cel realizacji tego osiedla, nastąpił proces wywłaszczenia działek. Od p. Norberta została wywłaszczona działka z narysowanymi 8 segmentami z wyrysowaną ul. Putramenta. Tym samym zarządzeniem został dokonany podział geodezyjny działki na kilka mniejszych.
Działki te miały dostęp z ul. Putramenta. Na początku lat 90-tych były właściciel zwrócił się do Urzędu Rejonowego o zwrot całej nieruchomości, ponieważ budownictwo nie zostało zrealizowane. P. Norbert odzyskał z powrotem działkę razem z ul. Putramenta i sprzedał ją developerowi, który w projekcie zagospodarowania działki zawęził drogę do 5,5m i zamknął ulice Putramenta od strony ul. Wyszyńskiego. Właściciele przyszłych segmentów mieli obiecaną drogę, ze będzie ich własnością. Później nastąpił podział geodezyjny przez developera na 8 działek. W wyniku podziału została wydzielona droga, która z mocy prawa przeszła na własność gminy. Właściciele działek nabyli aktem notarialnym tylko działki pod segmentami i uważali, że zostali wprowadzeni w błąd.
Problem dotyczy wydzielonych działek po drugiej stronie ul. Putramenta, którzy maja dostęp do ulicy.

P. Wasilewska dodała, że ul. Putramenta została utwardzona i zagospodarowana przez właścicieli 8 segmentów. Były nieskuteczne próby udostępnienia drogi z obu stron. Zawsze było, że któraś ze stron była niezadowolona.
Wg p. Wasilewskiej jedynym skutecznym rozwiązaniem prawnym jest sprzedaż wszystkim właścicielom nieruchomości przyległych do drogi.

Radny Tarchalski uważał, że są tu różne niedopowiedzenia. Wg niego chodzi tu o to, żeby ul. Putramenta była ulica przejezdną i rozebrana była brama.

P. Tarchalski postawił wniosek o wprowadzenie poprawki w §1 uchwały: „sprzedaż na rzecz właścicieli 8 segmentów”
Radny Słowik uważał, że sprawę należy definitywnie rozwiązać. Był za przyjęciem uchwały o sprzedaży dla właścicieli 8 segmentów.

P. Swat przypomniał, że ul. Putramenta została zawężona do 5,5 m i dlatego jest droga wewnętrzną a developer nieodpłatnie przekazał ją gminie. Wg niego jedynym dobrym rozwiązaniem jest sprzedaż dla wszystkich.
Mecenas Sulej stwierdził, że sprawa dotyczy działań między developerem a właścicielami segmentów, którzy wiedzieli co kupują. Nabycie w trybie bezprzetargowym na polepszenie warunków, nie może doprowadzić do pogorszenia stanu drugiej strony. Wg niego druga strona może wystąpić o ustanowienie drogi koniecznej.
Radny Choinski prosił o ustosunkowanie się do wyroku WSA, który dostarczyli właściciele segmentów na posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej.

Mecenas Sulej wyjaśnił, że był to wyrok z wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dotyczący legalności inwestycji.
Burmistrz Zalewski przypomniał, że to nie gmina dokonała zwrotu nieruchomości p. Norbertowi, tylko Kierownik Urzędu Rejonowego.

Głosowanie wniosku p. Tarchalskiego o skreślenie słów „na rzecz właścicieli wszystkich nieruchomości” a wprowadzenie na „rzecz właścicieli 8 segmentów”

Za – 8, przeciw – 8, wstrzymały – 3

Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Głosowanie uchwały 5.25:
Za – 9, przeciw – 8, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radna Katarzyna Biernadska-Hernik zgłosiła wnioski i interpelacje na piśmie w następujących sprawach:

1. w sprawie sprawdzenia stanu dróg po budowie kanalizacji

2. kiedy ruszy remont ul. Pomorskiej

3. wnioskowała o zmianę procedury opłat za zajęcia popołudniowe w placówkach oświatowych dla osób korzystających z obiektów gminnych
4. rozważenia możliwości lokalizacji parkingu miejskiego w obrębie Cmentarza Parafialnego

5. pytała gdzie zgłaszać awarie po godzinie 22.

6. pytała kto i dlaczego powiesił lampy koło Sądu do góry nogami.

Radny Michał Szweycer złożył interpelacje w imieniu Rady Rodziców Zespołu Szkół w Józefosławiu:
1. na jakim etapie są obecnie prace związane z projektem układu komunikacyjnego w Piasecznie?

2. z kim projekt jest konsultowany na bieżąco?

3. czy zostały zgłoszone uwagi dot. proponowanego przez Ove Arup układu komunikacyjnego w Józefosławiu i Julianowie? Jeśli tak, jakie i przez kogo?
4. czy sąsiadujące gminy mają opracowane lub opracują swoje projekty układu komunikacyjnego?
5. Kto koordynuje te prace? Czy powiat odgrywa jakąś rolę ?

6. Kiedy i w jakiej formie projekt zostanie przedstawiony do konsultacji mieszkańcom Józefosławia Julianowa ?

Radny Choiński prosił o interwencje w sprawie nadal zapadającej się studzienki na ul. Słowiczej, której nie poprawiono do tej pory.

Radny Tarchalski zgłosił wniosek na piśmie w imieniu 13 radnych o przeprowadzenie przez Komisje Rewizyjną kontroli gospodarności nieruchomościami gminnymi pod względem legalności, gospodarności i rzetelności zarządzania gminnymi zasobami mieszkaniowymi w tym:
- kontrolę przydziału mieszkań

- prawidłowego naliczania czynszów i jego ściągalności 

- prawidłowego przedłużania umów najmu mieszkań socjalnych

Głosowanie w/w wniosku:
Za – 13, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Rada zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie w/w kontroli 
Radny Mariusz Słowik zgłosił 2 interpelacje na piśmie:

1. w sprawie poprawy stanu nawierzchni ul. Kwiatowej w Chyliczkach

2. dotycząca poprawy przejezdności drogi prowadzącej do Przedszkola Nr 1 w Piasecznie

Radny Gerard Burzyński zgłosił interpelacje na piśmie - prosił o wyjaśnienie dlaczego nie otrzymał odpowiedzi na interpelacje zgłoszoną na 26 sesji Rady Miejskiej oraz dlaczego nie otrzymał harmonogramu odbioru utwardzenia dróg po kanalizacji.
Radna Magdalena Woźniak wnioskowała aby Straż Miejska kontrolowała w godzinach wieczornych okolice Placu Wolności na których przebywa „bawiąca się  młodzież”

Radny Andrzej Hubl zgłosił na piśmie 2 wnioski:

- o udrożnienie ruchu na ul. Puławskiej na odcinku „światła sygnalizacyjne” przy Policji do ul. Poleczki

- o przystąpienie do remontu ul. Wenus na odcinku pomiędzy ul. Julianowską a Wilanowską

Radna Małgorzata Roszkiewicz zgłosiła 2 interpelacje:

- prosiła o tworzenie nowego etatu w Szkole Podstawowej dla pracownika opiekuńczego do przeprowadzania dzieci przez ul. Pionierów w godzinach porannych i popołudniowych

- oraz o postawienie znaku ograniczenia prędkości do 40 km i znaku zakazu wyprzedania na ul. Pionierów

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski interpelacje:

Burmistrz Zalewski zapewnił, że odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone na piśmie i zostaną podjęte działania zgodnie z wnioskami radnych.
Burmistrz Lis poinformował, że na stronie internetowej pod zakładką JRP został umieszczony harmonogram prac na ul. Julianowskiej i będzie także umieszczony objazd tej ulicy, za który odpowiada wykonawca zadania.

Pkt. 8 Wolne wnioski:

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska odczytała pismo Burmistrza informującego, które osoby złożyły oświadczenia majątkowe /w załączeniu/.

Poinformowała także, że wszyscy radni Rady Miejskiej w Piasecznie złożyli także oświadczenia w ustawowym terminie.

Za zgodą Rady głos zabrała mieszkanka p. Sienkiewicz w sprawie palenia gigantycznych ilości liści przez mieszkańców Zalesia Dolnego, Gołkowa.

Straż Miejska odmawia interwencji w tej sprawie a jej dziecko jest chore na astmę i nie może wychodzić z domu w tym czasie.

Wnioskowała o wyegzekwowanie od Straży Miejskiej kontroli nielegalnie palonych liści w Zalesiu Dolnym, Zalesinku, Gołkowie /ogromne zadymienie okolicy/ oraz poinformowanie mieszkańców o zakazie palenia liści.
Radny Kaczorowski przypomniał wniosek Komisji Prawa, która wnioskowała o zarezerwowanie 3 mln zł na wykonanie monitoringu na terenie miasta i gminy. Dzięki temu takie miejsca jak Plac Wolności będą bezpieczniejsze. Złożyli także wnioski o zakup fotoradaru i 10 atrap, aby ograniczyć prędkość na drogach.
Radny Obłoza zwrócił uwagę, że nie otrzymał wszystkich odpowiedzi na swoje wnioski i interpelacje.

Radna Borowska dodała do wniosków przedstawionych  przez p. Kaczorowskiego, że Komisja Prawa zgłosiła wniosek o dofinansowanie Straży Miejskiej, aby mogła ona pracować do godziny 24 oraz wnioskowała o zwiększenie składu osobowego Straży Miejskiej.

Radny Burzyński poparł wypowiedz p. Sienkiewicz i przypomniał o swoim wniosku w sprawie zorganizowania przez gminę odbioru śmieci za darmo.
Na tym zakończono 27 sesje Rady Miejskiej w Piasecznie.

O godzinie 14.15 Przewodnicząca zamknęła 27 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Gwara Dorota
Str. 10

